

گزارش مراسم گلگشت در رابطه با اعتراض به دستگیری و زندانی شدن محمود صالحی و منصور اسانلو

گلگشتی با حضور نزدیک به 150 نفر از کارگران، فعالان کارگری و اجتماعی (از شهرهای تهران، رشت، کرج، سنندج، بانه، اهواز و ...) در رابطه با اعتراض به دستگیری و زندانی شدن محمود صالحی و منصور اسانلو در 18 مرداد ماه در اطراف تهران برگزار گردید. قابل ذکر است در این گلگشت فعالان و اعضای شورای همکاری تشکلهای کارگری، سندیکای نقاشان، سندیکای کارگران شرکت واحد تهران، دانشجویان چپ و سوسیالیست دانشگاههای تهران، هیات موسس سندیکاهای کارگری، کمیته ی دفاع از محمود صالحی و کانون نویسندگان ایران حضور داشتند.

در ابتدای برنامه مجری (منیژه گزرائی) شرحی از شرایط موجود در اجتماع و دلایل برپایی گلگشت را ارائه نمود. پس از آن بهزاد سهرابی (از اعضای کمیته دفاع از محمود صالحی) توضیحی در رابطه با پیام محمود صالحی از درون زندان و قدردانی وی از فعالان کارگری و آکسیونهای اعتراضی به دستگیری خود ارائه نمود. سهرابی همچنین در رابطه با فراخوان جهانی 18 مرداد در دنیا در دفاع از صالحی و اسانلو صحبت نمود.

پس از آن یکی از دانشجویان به قرائت اطلاعیه ای در دفاع از کارگران زندانی با امضای جمعی از دانشجویان چپ و سوسیالیست دانشگاههای تهران و کردستان، نشریه میلیتانت و هیات تحریریه سایت سلام دموکرات پرداخت. در پی قرائت اطلاعیه، محسن حکیمی (از دستگیر شدگان اول ماه مه 83 سقز و عضو کمیته هماهنگی) تاریخچه ای از مراسم آن روز، نحوه ی دستگیری و مراحل پرونده ی دستگیرشدگان این روز را برای حضار تشریح و همبستگی خود را با محمود صالحی اعلام کرد.

دکتر فریبرز رئیس دانا سخنران دیگری بود که از وضعیت روشنفکران، جایگاه و ضرورت همبستگی آنها با مبارزات کارگران و توده های مردم و همچنین وضعیت نابسامان معیشتی طبقه ی کارگر ایران پرداخت و خواستار آزادی زندانیان سیاسی و کارگری شد.

علیرضا ثقفی یکی دیگر از سخنرانانی بود که در دفاع از صالحی و اسانلو سخن گفت و راجع به وضعیت زندانیان سیاسی و کارگران صحبت نمود.

از جمله دیگر سخنرانان پریسا نصرآبادی (از فعالان دانشجویی) بود. نصرآبادی در نقد عدم پیوند مبارزات و همچنین گلگشت اخیر با توده های مردم صحبت کرد.

پس از آن سه تن از مادران اعدامیان سالهای 60 و 67 سخن گفته و آرزوی ایجاد ایرانی آباد و آزاد را برای همه نمودند. در پی آن یکی از کارگران ایران خودرو نیز به وضعیت محل کار خود، قراردادی شدن ده ها نفر از همکارانش و فشارهای روانی شدید به کارگران این واحد و تعدیل و اخراج ده ها نفر از کارگران این کارخانه پرداخت. همچنین دو نفر از حضار به قرائت اشعار خود پرداختند.

شایان ذکر است در بین جمعیت پلاکاردها و پارچه نوشته هایی با مضمون "تشکل مستقل کارگری حق مسلم ماست"، "ما خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط کلیه زندانیان سیاسی هستیم"، "محمود صالحی کارگر زندانی آزاد باید گردد"، "منصور اسانلو مدافع کارگران را آزاد کنید"، "کارگران ایران تنها نیستند"، "ما خواستار ایجاد تشکل مستقل کارگری هستیم"، "ما خواستار آزادی بی قید و شرط محمود صالحی و منصور اسانلو هستیم" با امضای کمیته ی دفاع از محمود صالحی و کمیته ی هماهنگی برای ایجاد تشکل کارگری و تصاویر اسانلو و صالحی به چشم می خورد. در پایان حضار به خواندن سرود و ترانه (به زبانهای فارسی و کردی) و رقص پرداختند و گلگشت پایان پذیرفت.

لازم به ذکر است که در روز 18 مرداد با فراخوان اتحادیه های کارگری جهانی اعتراضی سرتاسری در دنیا صورت پذیرفت. گلگشت این روز به نوعی اعتراضی مستقل به تهاجم اخیر حکومت سرمایه داری در ایران به جنبش

کارگری و دیگر جنبشهای اجتماعی صورت پذیرفت . همچنین شنیده شده است در یکی از شهرهای کردستان
تجمع اعتراضی به همین منظور انجام شده است .

کمیته ی هماهنگی برای ایجاد تشکل کارگری

86/5/21

Komiteyehamahangi.com
Komiteye_hamahangi@yahoo.com